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Europaparlamentet ger Folktinget rätt 
 
Europaparlamentets informationskontors affischer om Europaparlamentsvalet den 13.6.2004 
fanns endast på finska.  Folktinget riktade ett klagomål i juni 2004 till den Europeiska 
ombudsmannen P. Nikiforos Diamandoros och bad ombudsmannen att vidta åtgärder för att 
rätta till missförhållandet. 
 
Som svar till Folktingets klagomål anförde Europaparlamentet att informationskontoret i 
Finland policyn är at tarbeta på både finska och svenska. Informationsprojekt riktade 
uteslutande till den svenskspråkiga befolkningen har också ordnats, trots att denna utgör 
endast 5,6 % av befolkningen. Det här vara ett svar som Folktinget inte kunde godta. Svaret 
stod inte i samklang med Finlands grundlag och som föreskriver en jämlik ställning för de två 
nationalspråken och den svensktalande andelen av befolkningen saknar därför betydelse. 
Folktinget konstaterade vidare att i jämlikheten upprätthålls i nationella val och det inte finns 
någon anledning att avvika från denna praxis vid val till Europaparlamentet. Folktinget ansåg 
dessutom att någon saklig information om varför man inte lät trycka upp affischerna på båda 
språken saknades.  
 
Ombudsmannen P. Nikiforos Diamandoros poängterade också att i artikel 21 i Europeiska 
unionens stadga om de grundläggande rättigheterna förbjuds all diskriminering på grund av 
språk. Ombudsmannen föreslog en vänskaplig förlikning genom att Europaparlamentet 
erkände  
 
a) att andelen av den finländska befolkningen som talar svenska inte har någon betydelse för 
detta språks ställning som officiellt EU-språk eller för dess ställning enligt den finska 
grundlagen 
 
b) att det skulle ha varit lämpligt att låta trycka valaffischerna i fråga såväl på svenska som på 
finska  
 
Europaparlamentet gav Folktinget rätt och mellan parterna har en vänskaplig 
förlikning uppnåtts.  
 
 
 
För mera information, kontakta:  
Folktingsordförande Astrid Thors, tfn 050-512 1580  
t.f. chef för EU:s informationskontor i Finland, Satu Raisamo tfn 040-723 8269 eller   
09-6220 4514 
 


